Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 43, Ano VIII

Bom Sucesso, 31 de Março de 2021

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 10

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.848/2021 DE 22 DE MARÇO DE 2021

DECRETO Nº 3.848/2021 DE 22 DE MARÇO DE 2021

“EXONERA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS”

                        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                        DECRETA:

           Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS, o Sr. TARLEY SANTOS CASTANHEIRA, CPF nº 443.276.766-91, a partir de 01 de abril de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.762/2021 de 04/01/2021, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de março 2021.

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

Bom Sucesso, 31 de Março de 2021 - Edição Nº 43, Ano VIII Página 2 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 10

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.849/2021 DE 22 DE MARÇO DE 2021

DECRETO Nº 3.849/2021 DE 22 DE MARÇO DE 2021

    “EXONERA CHEFE DE DIVISÃO DE TESOURARIA”

                        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                        DECRETA:

           Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de CHEFE DE  DIVISÃO DE TESOURARIA, o Sr. WALLACCE VIEIRA
SANTOS,  CPF nº 078.639.396-31, a partir de 01 de abril de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.765/2021 de 04/01/2021, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de março de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

  Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

Bom Sucesso, 31 de Março de 2021 - Edição Nº 43, Ano VIII Página 3 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 10

DECRETO Nº 3.850/2021 DE 22 DE MARÇO DE 2021

DECRETO Nº 3.850/2021 DE 22 DE MARÇO DE 2021

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS”

           Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

           DECRETA:

           Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS, o Sr. WALLACCE VIEIRA SANTOS, CPF nº 078.639.396-31, a contar de 01 de abril de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                     Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de março de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA N.º 196/2021 DE 29 DE MARÇO DE 2021

“CONCEDE AUXÍLIO FUNERAL”

Bom Sucesso, 31 de Março de 2021 - Edição Nº 43, Ano VIII Página 4 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 10

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 149 da Lei Municipal nº
1.634/91, de 23/07/1991,

                    RESOLVE:

                        Conceder AUXÍLIO FUNERAL, em virtude do falecimento do(a) Ex-Servidor (a) Municipal Sr.(a) ARNALDO
SOARES RIBEIRO, ocorrido em 27 de março de 2021.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de março de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extrato de contrato

CONTRATO Nº 131/2021

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:  Rosana Nazaré Avelar Carvalho

VIGÊNCIA: 01/03/2021 a 30/06/2021

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pela “CONTRATADA” na função de Agente
Comunitário de Saúde, para atender o Programa de Saúde da Família – PSF Rural, de acordo com a Lei Municipal nº 3.294/2011 de
14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de R$1.550,00 (um mil quinhentos e cinquenta reais) pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros
pela fonte financiadora.

Atos do Executivo - Termos Aditivos

Bom Sucesso, 31 de Março de 2021 - Edição Nº 43, Ano VIII Página 5 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 10

Termo aditivo a contratos de Prestação de Serviços

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2021

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:     Sinthia Vieira Martins

OBJETO:              Prestação de Serviços  Terapeuta Ocupacional

VIGÊNCIA:            06/01/2021 a 30/06/2021

                   CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA SEGUNDA – DO
PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO passando a vigorar da seguinte forma:

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

          Pelos serviços prestados o CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor de R$2.306,61 (dois mil, trezentos e seis
reais e sessenta e um centavos), pagos mensalmente após a liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora, em
conformidade com a Lei Municipal nº 3.646/2021 de 24 de fevereiro de 2021.

                   CLÁUSULA SEGUNDA

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 06 de janeiro de 2021.

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

                   Bom Sucesso, 23 de março de 2021.

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Bom Sucesso, 31 de Março de 2021 - Edição Nº 43, Ano VIII Página 6 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 10

Contratada:   ________________________________________________

Sinthia Vieira Martins

Testemunhas: 1) - ________________________  2)- _________________________

             Nome:                                                         Nome:

             C P F:

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 058/2021

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:     Arryson Andrade Zenith Júnior

OBJETO:               Prestação de Serviços  - Psicólogo

VIGÊNCIA:             18/01/2021 a 30/06/2021

                   CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA SEGUNDA – DO
PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO passando a vigorar da seguinte forma:

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

          Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor de R$2.306,61 (dois mil, trezentos e seis
reais e sessenta e um centavos), pagos mensalmente após a liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora, em
conformidade com a Lei Municipal nº 3.646/2021 de 24 de fevereiro de 2021.

                   CLAUSULA SEGUNDA

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 18 de janeiro de 2021.

Bom Sucesso, 31 de Março de 2021 - Edição Nº 43, Ano VIII Página 7 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 10

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

                   Bom Sucesso 23 de março de 2021.

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Contratado:   ________________________________________________

Arryson Andrade Zenith Júnior

Testemunhas: 1) - ________________________  2)- _________________________

             Nome:                                                         Nome:

             C P F:

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 059/2021

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:     Aline Aparecida da Silva

OBJETO:               Prestação de Serviços - Psicóloga

VIGÊNCIA:             18/01/2021 a 30/06/2021

                   CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA SEGUNDA – DO
PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO passando a vigorar da seguinte forma:

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Bom Sucesso, 31 de Março de 2021 - Edição Nº 43, Ano VIII Página 8 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 10

                  Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor de R$2.306,61 (dois mil, trezentos e
seis reais e sessenta e um centavos), pagos mensalmente após a liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora, em
conformidade com a Lei Municipal       nº 3.646/2021 de 24 de fevereiro de 2021.

                   CLÁUSULA SEGUNDA

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 18 de janeiro de 2021.

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

                   Bom Sucesso, 23 de março de 2021.

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Contratada:   ________________________________________________

Aline Aparecida da Silva

Testemunhas: 1) - ________________________  2)- _________________________

             Nome:                                                         Nome:

             C P F:

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 119/2021

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso

Bom Sucesso, 31 de Março de 2021 - Edição Nº 43, Ano VIII Página 9 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 10

CONTRATADA:     Fernanda Lopes de Almeida Barcelos

OBJETO:               Prestação de Serviços  -  Médico

VIGÊNCIA:             01/02/2021 a 30/06/2021

                   CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA SEGUNDA – DO
PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO passando a vigorar da seguinte forma:

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

          Pelos serviços prestados o CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor de R$ 12.366,22 (doze mil trezentos e
sessenta e seis reais e vinte e dois centavos ), mais adicional de insalubridade no grau de 20% sobre o símbolo 01 (um) do plano de
cargos e salários dos servidores públicos municipais, pagos mensalmente, após a liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora, em conformidade com Lei Municipal nº 3.646/2021 de 24 de fevereiro de 2021.

                   CLAUSULA SEGUNDA

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 01 de fevereiro de 2021.

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

                   Bom Sucesso, 23 de março de 2021.

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Contratada:   ________________________________________________

Fernanda Lopes de Almeida Barcelos

Testemunhas: 1) - ________________________  2)- _________________________

Bom Sucesso, 31 de Março de 2021 - Edição Nº 43, Ano VIII Página 10 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 10

             Nome:                                                         Nome:

             C P F:

		2021-03-31T16:48:38-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620